« Vidi abbatissam Gentam in Valle Florida, nobilem genere, sed nobiliorem virtute ². Quae quum annis fere triginta praefuisset, nunquam pro cibo vel potu extra conventum quinque solidos expenderat; lectus ei in dormitorio communis erat, refectorium in conventu. » *Thomas Cantiprannus, lib. I Apum, cap. 10.*

Butsele.

Ecclesiam S. Martini in villa de Butsele confert dominus baro de Boutersem. Sed paucos habet communicantes, circiter octodecim. Decimas majores pro duabus tertiis monasterium Villariense habet; reliquam tertiam cum minoribus decimis parochus possidet. In districtu parochiae est hospitale, dictum *die Crommen-Herent*, quod habet decimam loci vicini. *Visitatio anni 1575.*

Binchem ³.

Ecclesia S. Johannis Baptistae in Binchem confertur a magistro ordinis S. Joannis Hierosolymitani. Decimarum majorum medietatem unam recipit commendator de Chantraine, alteram dividunt aequaliter Vlinderbacensis et Gertrudensis abbates, minores decimas parochus recipit. *Visitatio anni 1575.*

Boutersem.

Ecclesiam S. Hilarii confert baro de Boutersem. Habet communicantes circiter quadraginta. Parochus habet decimas cum novalibus. *Visitatio anni 1575.*

¹ De Beatrice ejusque patre Bartholomaeo, qui beatorum nostrorum fastis adscripti sunt, vide quae referuntur in nostra *Hagiographia Belgica* ad diem 29 julii.

² Alii eam vocant *Gentinam de Arschoto*, filiam

Godefridi comitis de Riviere de Arschoto, sororem Gertrudis, quae uxor erat praeclaudati Bartholomaei de Aa, seu de *Vlaeschouwer*, civis Thenensis. Vide cit. *Hagiographiam Belgicam* ad diem 22 martii.

³ Vulgo *Binckum*.

Nonam partem decimae de Winghe domus leprosorum de Banco, prope Lovanium, ab Henrico milite de Boutersem de censu patroni et investiti de Winghe acquisivit. *Litterae Joannis episcopi datae anno 1231*, signatae HENRICUS, dominus de Boutersem. « Jus patronatus, quod nobis in ecclesia » de Cortelke competebat tempore adolescentiae nostrae, ecclesiae Insulae » Ducis pleno jure contulimus. Quam collationem ne a quocumque, praetextu aetatis, impediri valeat, ratam habemus et innovamus. » Anno 1255.

Bossuyt.

Ecclesiam beatae Mariae in Bossuto, quam confert abbas Gemblacensis, habet onus mediae ecclesiae. Decimas et novalia inter se partiuntur abbas Gemblacensis, abbas Andennensis, abbatissa de Lintris, abbatissa Vallis Floridae, dominus loci et rector altaris divae Catharinae. Decimas minores pro majori parte habet abbas Gemblacensis. Reliquas partes habet rector altaris beatae Mariae et abbatissa Lintrensis. Sub districtu parochiae est sacellum sancti Remacli in Gottechin, in quo sunt magistri fabricae et mamburni pauperum. *Visitatio anni 1575.*